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Midt i februar. Vintergækker og erantis myld-
rer op. Det begynder at mærkes, at dagene er 
blevet længere, og vi må så småt tænke på at 
liste ud af vinterhiet.

 Ja, ikke at jeg selv har forberedt det! På en al-
mindelig uskyldig tur på gågaden i Næstved lå 
der pludselig en boghandler med udsalg. Ok, 
jeg sniger mig lige ind, bare for at kigge. Jeg 
kom da i hvert fald ikke ud med fem tykke bø-
ger, som om det var de lange vinteraftener, vi er 
på vej til – eller gjorde jeg. Så oveni de fire lis-
så tykke, som jeg fornylig har fået til min fød-
selsdag, ja, så er jeg da i hvert fald klar til vin-

teraftener? Måske må jeg håbe på sommerdage 
i hængekøje i stedet…

Det kan være fristende at flygte væk med en 
bog, sådan som vores umiddelbare omgivelser 
ser ud lige nu. Alt for dyre varmeregninger, alt 
for høje priser i supermarkedet, krig og jord-
skælv, og ufattelige menneskeskæbner, som vi 
er magtesløse overfor. Man kan være fristet til at 
klage over menneskeheden. Problemer er, hvor 
klagen skal sendes hen. Så lav en potte te og 
snup en bog.

Men vi må klare det. Vores små liv skal også 
leves, samtidig. Og det bliver de. Vi har hinan-

Formanden har ordet...
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den, vi har fællesskabet, som vi bare behøver at 
række hånden ud for at komme med i. Mange i 
HS familier lever under svære forhold, på grund 
af grum sygdom eller fordi der ikke er de ret-
te omgivelser eller hjælpemidler til stede. Kon-
takt os! Vi forstår det hele og prøver at afhjælpe, 
skaffe kontakter, tænke på løsninger, bare lytte. 

Heldigvis har vi fortsat mange henvendelser 
af den slags. Nogen, der har brug for et øre. Og 
vi har også nye indmeldelser i foreningen. Vi 
bestræber os på at svare hurtigt, men skulle det 
glippe, så skriv lige igen! Giv os en uges tid til 
at reagere, så er det tilladt at rykke.

I bestyrelsen har vi taget hul på et nyt år, hvor 
vi fortsat bestræber os på at holde gang i de ting, 
som allerede er etablerede og som fungerer. Og 
luge ud i det, der ikke gør. Feks har der ikke væ-
ret tilslutning til positiv dage, så det holder en 
pause. Og La Santa for de unge måtte vi jo af-
lyse i sidste nummer af bladet, også på grund af 
manglende tilslutning. Vi har ikke lagt os fast 
på nye initiativer for unge, men tænkeboxen er 
oprettet. 

Så hermed håber vi, at alle sejl er sat til, til 
at deltage i vores største arrangement, som er 
Rundt Om HS. Slå kryds i kalenderen allere-
de nu ved første weekend i november. Det er 
kun hvert andet år, så det er bare med at slå til. 
Det bliver selvfølgelig et forrygende program, 
som vi allerede er godt i gang med at arrangere. 
Flere detaljer og tilmeldingsfrister i næste num-
mer af bladet. 

Et enkelt nyt initiativ har vi allerede taget i år, 
nemlig nytårskuren i januar. Se nærmere inde i 
bladet på side (X) – hvem ved, måske skal bly-
anten frem igen? Den med krydset i ----

Og så er der jo lige årets vigtigste møde, set 
med foreningsøjne. Nemlig generalforsamlin-
gen. Vi kunne godt ønske os et større frem-
møde, bare for fællesskabets skyld. Ingen bliver 

kidnappet til opgaver, de ikke har lyst til at gå 
ind i … faktisk er den slags, som feks bestyrel-
sens sammensætning, fixet inden mødet, så in-
gen fare der! Som sædvanlig er der et foredrag 
inden frokosten og OBS alle har adgang til det-
te, også selv om man ikke er medlem af forenin-
gen og derfor ikke deltager i generalforsamlin-
gen bagefter – man har lov at melde sig til og får 
ovenikøbet frokost med i prisen. Som er gratis.

 Foredraget i år handler om ENROLL som de 
allerfleste af jer kender og /eller har deltaget i. 
Der kommer en gut fra Norge og fortæller om 
det i anledning af, at ENROLL har 10 års ju-
bilæum. Jeg tror, det bliver mega spændende at 
høre, hvad man hidtil har opnået ved at sam-
le de systematiske data ind og hvad man ven-
ter af fremtiden.

Og jo, du kan godt forstå norsk…

Skriv eller ring til os, hvis du har noget på 
hjerte. Og bagefter: snup en bog. Eller læs 
højt for din nabo.

De bedste forårshilsener til alle
Birgitte Havskov
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Så har vi prøvet det med! At føle os bare en lil-
le smule kongelige…

Vi søsatte vores nyeste ide: en god frokost, 
banko og kaffe og kage. Klokkesat fra 12.30 til 
17.30 en lørdag i januar og – ikke mindst – på 
et sted, som vi ikke før har prøvet. Så det var 
faktisk en jomfrurejse (nu er jeg jo startet med 
det maritime, høhø), og dermed skal vi jo også 
bestemme, om skibet skal sejle igen?

Og – taadaa – det skal det. Næste år, sam-
me tid og sted!

Det var rigtig hyggeligt. Stedet er for det før-
ste meget velegnet til os og vores behov og for 
det andet var det et usædvanlig venligt og imø-
dekommende personale, som servicerede os på 
bedste vis. Og ikke mindst serverede en dejlig 

Nytårskur på Fyn 
januar 2023

Nytårskur spisning
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buffet, ledsaget af skipperskrøner: Rullepølsen 
på bordet er lavet af egen gris. Man har altid to 
grise, fra marts til november, hvor man kun kan 
gisne om, hvilken skæbne der herefter overgår 
dem, efter en dejlig sommer i de flotte, landli-
ge omgivelser 

(HYYYYL!) Grisene hedder altid hhv Flæske 
og Svær. Pølsen smagte dejligt, men vi ved ik-
ke, om det Svær eller Flæske, der lagde ryg til. 
Der var sild, tarteletter, butterdejsstang med ro-
senkål, dejlige salater, mørbrad i egen sovs, jord-
skoksuppe med ristede pølsestykker (måske fra 
Flæske?) og godt brød. Ingen manglede noget!

Vi var i alt 18 og vi ved, at flere gerne ville ha-
ve deltaget, men var forhindret af feks sølvbryl-
lupper og barnedåb. Vi tænker, at næste gang vil 
vi gerne se lidt flere, men alligevel sætte max 30 
personer på, for at holde det lille format, som 
flere fremmødte satte stor pris på. For man kun-
ne tale med alle – og hvis ikke, så kunne man, 
med Anne Grethes ord, da råbe lidt ! - og der var 
flere, som har det bedst med ikke alt for mange 
mennesker på en gang.

Vi oplevede det glædelige, at der var deltage-
re, som havde fået mod på at møde op, fordi ste-
det var meget nærmere deres bopæl end de ste-
der, hvor vi normalt mødes, 

Oprindelig annoncerede vi med amerikansk 
lotteri, men vi lavede det om til almindelig 
Banko, som blev mesterlig styret af bestyrelses-
medlem Bente BankoBosse, som har stor øvel-
se i den disciplin. Og der var da nok lige kon-
centration at spore over pladerne. Fine præ-
mier, ramsaltede bemærkninger (”Karen sny-
der!!!”) og sidegevinster til begge sider – jo, det 
var et godt (sø)slag. 

Lille Grydhøj tilbyder fine overnatningka-
hytter, som der var fire, der benyttede sig af. 
Rygtet går,, at de hyggede sig gevaldigt med me-
re snak og aftensmad (buffet rester! Tænkte vi 
det ikke nok), da øvrige deltagere havde forladt 
skuden. Det var forresten ikke helt nemt at få 
folk til at afmønstre, for snakken gik så umaner-
lig godt, så der måtte en diskret opfordring til 
kl 17.20: drik ud og damp af! Så lykkedes det.

Dyb koncentration over banko-
pladerne

BankoBente i fuld kontrolNytårskur buffet
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Hold øje med næste afgang! Vil blive annon-
ceret de sædvanlige steder i god tid.

Hiv o’høj og en hel flaske rom 

Børn velkomne! Her hygger Johan

Anders og moster med om bord

Et bord med glad bessætning



Benstøtterne kan 
svinges helt ud til si-

den, så bruger selv kan 
komme ind og ud af 

kørestolen. 

De mange puder på 
kørestolen hjælper 
bruger til bedre at 

kunne mærke sin krop. 
Det kan dæmpe uro og 
spændinger i kroppen.

Kamille Komfortkørestolen
til mennesker med Huntingtons 

eller demens

 |  Fuglebækvej 1D  |  2770 Kastrup  |  Tlf. 7025 2522  |  www.cobirehab.com

• Udviklet af danske ergoterapeuter
og ingeniører

• God polstring, der
reducerer vævsskader

• Opbygget af pudemoduler
fyldt med sansestimulerende
materiale

• Solidt stel

Det er kommuners 
hjælpemiddelafdeling, 

der efter 
individuel vurdering 

kan bevilge en Kamille 
Komfortkørestol. 
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TIDSPUNKT AKTIVITET STED INFORMATION

21.-23. april 2023 Huntingtons weekend Skipperhuset side 16

 29. april 2023 Generalforsamling Hornstrup Kursuscenter side 22

 24. juni 2023 Familietur Djurs Sommerland side 14

3.-4.-5. oktober 2023 Rundt om HS Hornstrup Kursuscenter info følger

Aktivitetskalender

Vi er eksperter i 
magasinproduktion

• Layout og design

• Redaktør- og korrekturværktøj

• Tryk og online

• Foliering og bilagshåndtering

• Distribution mv.

Og så er vi også rigtig gode 
til alle andre typer tryksager.

Essen 24  |  6000 Kolding  |  Tlf. 7637 6000  |  jto@jto.dk  |  www.jto.dk

TAL MED ET TRYKKERI

DER KAN SIT KRAM

Se mere på 

www.jto.dk
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Lejligheden har foreningen haft i mange år. 
Den har en overgang været fast sekretærar-
bejdsplads, den har givet mulighed for besty-
relsesmedlemmer for at overnatte på en ma-
dras på gulvet og der er selvfølgelig masser af 
arkivmateriale. Regnskaber mange år tilbage i 
tiden, medlemsbladet, sågar i indbinding et år 
ad gangen –tilsendte bøger, artikler og mate-
rialer af forskellig art, feks en hel kasse navne-
skilte og nogle gamle computere. Lidt af hvert 
efter mange års aktiviteter.

Egentlig et ganske udmærket rum, men IK-
KE hyggeligt eller inspirerende at være i. Og 
har de senere år ikke været meget brugt.

Vi mødtes en dag i efteråret, et par stykker 
af os. Og bestemte, at det skulle være løgn! 
Som der så ud, var der ingen, der havde lyst til 
at opholde sig unødigt i rummet, men der var 
potentiale for forbedringer.

Og så gik de to stærke kvinder (herunder – 
billede sendes) ellers i gang. Slæbte klistrede, 
gamle plasticstole, smuldrende tæpper, tons-
tunge reoler og antikveret elektronik ned, gik 
i Ikea og slæbte ting op! Stole, lamper, taller-
kener og bestik og hvad man ellers kunne tæn-
kes at få brug for til bestyrelsesmøder eller an-
dre slags møder. To gode lænestole blev der 
også plads til. Bente og Karin prøvesad samt-
lige spise - og lænestole i varehuset, inden de 
traf valget. Karen, som er ældst i gårde i for-
eningen, tog sig af at sortere i arkivmateriale 
og kasserer Anny godkendte bilagene fra Ikea. 

Renovering  
Bystævneparken
Foreningens officielle adresse er Bystævneparken 23 i Brønshøj. Fysisk er det 
en lille lejlighed på 7. sal i Pilehuset, som jo er bosted for HS mennesker.

Bettina, Bente, Karin og Karen

Der blev serveret flot smørrebrød og lidt væske 
uden procenter. Det var jo midt på dagen
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De to stærke damer, Bente og Karin, 
foran det udskiftede vindue, med udsigt

Det gamle mødebord var faktisk flot og fandt 
nåde for damernes øjne og blev stående. Kras-
se rengøringsmidler blev taget i brug i badevæ-
relset, opfordring til hjemmet om at udskifte 
den revnede rude (det blev gjort) og der bliver 
kigget på en spøjs elinstallation, der ikke lige 
kunne få køleskab og kaffemaskine til at gøre 
deres arbejde. 

Og så holdt vi bestyrelsesmøde d.3/2, i et 
særdeles ændret lokale. Der mangler stadig no-
get maling og de skæve lamper vil blive udskif-
tet, men det må klares til et arbejdende møde i 
fremtiden. Vi får et lokale, hvor det er hygge-
ligt og praktisk at mødes og det er tænkeligt, 
at også andet end bestyrelsesmøder kan afhol-
des der. Der er plads til 8-10 personer. 

Flot arbejde, de damer.

Bestyrelsen incl de skæve lamper. Og “nogen” 
havde hørt, at en af os lige havde haft rund 
fødselsdag☺vi takker
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Tanker om sorg, tid 
og minder
D 2. marts i år er det to år siden, at min skøn-
ne datter Ayelet pludselig trak stikket og for-
lod os. Læsere af dette blad husker måske, at 
der har været et par artikler om hende her og 
om vores kamp med kommunen for at få den 
til at bevilge det ophold, hun ønskede sig, på 
Tangkær Bosted. Ayelet fik kun knap et år på 
Tangkær, dels fordi hun kom alt for sent dertil 
og dels, fordi hun var en af de (meget få, tror 
jeg), som blev meget syg på meget kort tid. Så 
hurtigt, at det var svært for alle at følge med 
til. Det var som om problemerne bare knop-
skød. Koncentrerede man sig om en ting, vok-
sede de andre bare ubehersket. 

I de to år, der nu er gået, har der været man-
ge ting at tage stilling til. Først selvfølgelig alt 
det praktiske omkring Ayelets død og bisæt-
telse. Hvad med alle hendes ting, hvor skal de 
hen og hvem vil gerne have hvad…

Dernæst salg af mit hus og flytning til den 
anden ende af landet, samtidig med at det jo 
er helt utrolig mærkeligt, efter et intenst år på 
Tangkær, at jeg så ikke havde ærinde der mere.

OBS: Det er en helt normal ting at føle så-
dan. Selvfølgelig er jeg velkommen til at be-
søge, har gjort det et par gange og bliver så 
flot modtaget. En af beboerne deroppe, som 
er kendt for en kvik replik, sagde, sidst jeg var 
der:” Altså, jeg syns egentlig ikke, at vi savner 
Ayelet – men nu du er her, kan jeg da godt 
mærke, at det gør vi”.

Ayelet has left the building og det er, som 
det må være. 

Senere på året døde Ayelets meget gamle 
Mormor og der var også et hus at rydde efter 
45 års ikke-oprydning. Min mor havde bl.a. 
gemt mange, mange breve, også dem, som 
Ayelet, som den flittige brevskriver, hun var, 
havde sendt til sin Mormor fra alle de steder 
i verden, hvor hun nåede at slå sig ned for en 
tid og får venner og oplevelser for livet. Små 
bundter med brugt gavebånd om og påskrift: 
Fra Ayelet. Og så årstal.

Mod alle odds blev huset solgt hurtigt, så 
der skulle speedes op med hensyn til alle de 
ting, der skulle tages stilling til. Igen: hvor skal 
de hen og hvem vil have hvad…Omend det 
slet ikke kan sammenlignes.. at rydde op efter 
hhv sin datter og sin 99 årige mor. 

Og her sidder jeg så. I en lejebolig på Syd-
sjælland, med smuk udsigt og højt til loftet, 
både ude og inde. Og forsøger at stykke en 
tilværelse samme, der fysisk består af Ayelets 
ting, min mors og mine egne. Og mentalt: 
hvad var det lige, der skete?

Og nu kommer jeg frem til det, jeg egentlig 
vil sige. Fordi jeg tror, at der er andre, der har 
mistet, som kan genkende tankerne og forhå-
bentlig finde lidt klarhed eller trøst

Jeg har konstateret, at savnet af Ayelet ik-
ke bliver mindre med tiden. Men det ændrer 
sig. Eftersom Ayelet var mærkbart syg de sidste 
seks- syv år af sit liv, og jo meget syg til sidst – 
så har det været svært at huske den raske Aye-
let. Hende, der rejste rundt og fik nye ven-
ner overalt og hurtigt inviterede på mad, ger-
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ne ”bring selv en stol”, for det var ikke sikkert, 
hun lige havde nok af dem. Engang ringede 
hun hjem fra Jerusalem, hvor hun i en perio-
de arbejdede på et arabisk vandrerhjem i den 
gamle by, for at få opskriften på en yndlings-
ret fra barndommen, som hun ville lave til si-
ne kolleger. ”De var helt vilde med det” lød 
rapporten senere. 

Ayelets facebook side er fortsat åben. Med 
tiden har den udviklet sig til en mindeside, 
fordi mange jævnaldrende venner fra alle pe-

rioder i hendes liv har skrevet på den. Jeg har 
skrevet, hvad der er sket, og det har ført til 
nogle gode samtaler og møder med – ja, med 
Ayelets fortid, faktisk. Flere har lagt billeder 
op, som de har fundet i gemmerne, sammen 
med dejlige ord og tanker, som viser Ayelet, 
som de husker hende. Nogle enkelte, lidt fjer-
nere venner, har ladet sig snyde af Facebook 
algoritmen og ønsket til lykke med fødselsda-
gen, efter d.2/3- 21. Jeg har hver gang reageret 
og det har også ført til gode samtaler.
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Djurs Sommerland 
lørdag d. 24. juni 2023
Sidste sommer havde vi en helt forrygende 
dag, hvor vi mødtes 75 personer til en herlig 
dag i Djurs Sommerland. Vi var en god blan-
ding af unge og gamle, og flere børnefamilier 
end sidst. Skal vi ikke prøve om vi kan slå den-
ne rekord i år? (Billederne er fra turen 2022)

Så endelig sæt kryds i kalenderen den 
24.06.2023 til en fantastisk dag sammen med 
andre HS forenings medlemmer.

I år er nyheden i Djurs Sommerland, det sto-
re dinosaurland med 6 supersjove forlystelser.

Kom rigtig gerne i god tid, så der er tid til 
fælles hygge med rundstykker, før parken åb-
ner. Her starter vi med at hilse på hinanden 

og får udleveret indgangsbilletter. Mange får 
her lavet aftaler om hvem der følges ad ind. Vi 
mødes igen alle til fælles grill og efterfølgen-
de fælles foto.

Husk du kan søge foreningen om tilskud til 
overnatning til dem de, der kommer langvejs 
fra. Der kan gives et tilskud på op til 300kr. Pr 
person ved at fremlæggelse bilag. Man afleve-
rer eller sender blot overnatningsbilag til for-
eningen, og oplyser hvor mange der har over-
nattet.

Håber vi ses - på gensyn !!
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Nb.: Parken er meget handicapvenlig og har 
ledsagerkort-ordning. Har du et ledsagerkort, 
kan det benyttes til gratis entre samt vis-hen-
syn-kort, så du og ledsager slipper for at stå 
i kø. Yderligere information findes på Djurs-
sommerland.dk. Her finder du også et kort 
over parken og beskrivelse af deres forlystelser. 

Prisen for indgang og forplejning er 75 kr. per 
person (børn under 2 dog gratis) Hvis I alle-
rede har årskort, så er I også velkommen, men 
prisen er den samme. 

Programmet er som følger: 
09.00 Fælles morgenmad og udlevering 
 af billetter på parkeringspladsen 
10.00 Parken åbner
12.30 Fælles grill et sted i parken
13.30 Det årlige fælles foto
18.00 Parken lukker

Tilmelding til dagen skal ske senest den 
9. juni 2023, på als@huntingtons.dk. 

Hvis du har spørgsmål til dagen så er 
du velkommen til at skrive til sekretær 
Susanne Als, als@huntingtons.dk
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Hvem er du?
Vi ved ikke, hvem du er, måske er du positiv-
testet, negativ-testet, risikoperson, pårørende 
eller noget helt andet.

Alderen er ikke det afgørende, du skal blot 
være over 18 år og være selvhjulpen. Det vig-
tigste er, at du har lyst til at bruge en weekend 
med andre, der har HS tæt inde på livet.

Denne weekend er en oplagt mulighed for 
at bygge netværk med ligesindede som dig selv.

Oplæg ved neuropsykolog 
Laila Øksnebjerg 
Laila er psykolog med ekspertise i hjernesyg-
domme og kognitive vanskeligheder.

På weekenden vil hun holde oplæg om hvil-
ke psykologiske forandringer der sker når man 
rammes af hjerneskade, og hvordan livet er 
med sygdommen for den sygdomsramte og 
ens pårørende.

Weekendseminar 2023
Skal du med – eller kender du måske nogen der skal med?

Så åbnes dørene igen til weekendseminar. Du/I skal sætte kryds i 
kalenderen fra fredag den 21. april til søndag den 23. april 2023.
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Program:
Fredag den 21. april:
Kl. 16.00 – 18.00: Indkvartering. 
Der vil være kaffe på kanden og et lille 
stykke kage.
Kl. 18.30: Velkomst og kort gennemgang 
af weekenden.
Kl. 18.30: Aftensmad og introduktion af 
deltagere
Kl. 20.00: Fælles hygge.

Lørdag den 21. april:
Kl. 8.30 – 9.30: Morgenmad
Kl. 10.00 – 11.00 oplæg ved neuropsykolog 
Laila Øksnebjerg
Kl. 12.00 – 13.00: Frokost
Kl. 13.00 – 14.00: Frivillig gåtur til vandet.
Kl. 14.00 – 15.00: personlig beretning om 
Huntingtons sygdom
Kl. 15.00-16.00: Vi deles ind i grupper 
og snakker om det der kan fylde for os
Kl. 16:00 – 18:30: Fri og fælles hygge
Kl. 18.30: Aftensmad og efterfølgende 
fælles hygge

Søndag den 22. april:
Kl. 7.30-8.30: Morgenmad
Kl. 9.00 : Evaluering og valg af ny planlægger 
til året 2024
Kl. 9.30-10.30: Der pakkes sammen på 
værelserne og opholdsrummene.
10.30: Farvel og tak og på gensyn i 2024☺.

Det flotte, charmerende Skipperhuset
Stedet hvor vi skal være er det skønne, flot-
te Skipperhuset ved Lundeborg, 25 minutters 
kørsel fra Nyborg. Huset har en flot beliggen-
hed tæt ved havn, skov og strand. 

Sovepladserne i huset er en blanding af kø-
jesenge og almindelige senge. Man kan forven-
te at komme til at dele værelse med flere af de 
andre søde deltagere, som man nødvendigvis 
ikke kender.

Obs. ved behov er vi gerne behjælpelig 
med afhentning ved Stationen i Nyborg.

Praktisk info for weekenden
Prisen for denne weekend er:
325kr. for medlemmer af foreningen.
1000 kr. hvis du ikke er medlem af forenin-
gen.

(Hvis du ikke er medlem af foreningen, er 
vi gerne behjælpelig med, hvordan du bliver 
meldt ind.)

Dette inkluderer 2 overnatninger samt for-
plejning. 

I bedes selv medbringe: Dyne, pude, lagen, 
betræk (evt. sovepose i stedet), håndklæde, evt. 
badetøj samt alm. weekend udstyr.

Tilmelding skal ske senest den 11. april til:
Lene Siggaard
E-mail: fam_siggaard@hotmail.com
Telefon: 28975904

Vi glæder os til at se jer alle sammen til en 
helt fantastisk weekend.
Susanne Stendorf og Lene Siggaard
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Ingen bør snydes for en god nats søvn, 
sygdom eller ej. Med denne seng, bliver 
brugeren beskyttet for skader, under kraftige, 
ukontrollerede og ufrivillige bevægelser. 
HS Seng Model 800-811 er specielt designet 
til personer der lider af Huntington sygdom 
eller til personer med forskellige former for 
hjerneskade eller demens. 

Produceret og udviklet i Danmark 
sammen med brugerne

Få en god nats søvn 
med Specialudviklet 
Huntingtons senge

Er udviklet med fokus på at sikre tryghed og optimale rygeforhold for 
brugere med ufrivillige bevægelser, ukontrolleret bid eller ved risiko for 
tab af cigaret eller cigaretglød. Cigaretrøret fastholder cigaretten i et 
glædesikkert rør hvor den er fikseret, så den ikke falder nogle steder. 

Glødesikkert cigaretrør

Huntingtons Senge

Centralt låsesystem

Model 800

Model 801

HS Plejeseng Model 800, 801, 810, 811

Udviklet i tæt samarbejde med brugerne, til 
patienter med Huntingtons Sygdom og andre 
patientgrupper med samme behov. 

• Udviklet i Danmark
• Giver ro og trykhed
• Centralt lukkesystem på begge sider
• Specialpolstrede kanter og sider

Hornbjergvej 11, 8543 Hornslet
+45 86 99 65 00  |  mail@jyskhandi.dk
www.jyskhandi.dk  |  www.jyskhandi.se 
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PÅRØRENDEDAG 
lørdag den 25. marts 2023
Hornstrup Kursuscenter, 
Kirkebyvej 33, 7100 Vejle

Så mødes vi igen i Hornstrup Kursuscenter 
ved Vejle 

Formålet er udelukkende at mødes i gode 
rammer, snakke alt det vi har lyst til, samt få 
noget godt at spise.

Alle medlemmer som er pårørende til HS 
ramte er velkomne.

Hvis du ønsker at deltage, men ikke er med-
lem, så skynd dig at melde dig ind! Det koster 
kun 250 kr. enkelt medlem eller 400 kr. for 
hustandsmedlemsskab for et helt år. 

Især til dig, som er ny i HS-verdenen, KOM 
– VI FORSTÅR DIG.

Ramme:
Kl. 10.00 er der kaffe og brød
Kl. 12.00 frokost
Kl. 15.00 kaffe/kage
Kl. 17.00 slut for denne gang

Tilmelding kan ske på sms eller mail til:

Anny Gregersen
Mail: anny@huntingtons.dk
Tlf.:   20705918

Eller 

Karin Lundahl Bruun
Mail: karin@huntingtons.dk
Tlf.: 28568607
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Huntington
S P E C I A L I S T

Specialudviklet HUNTINGTON SENG 
 
Første Huntington seng som er produceret helt fra start til at imødekomme de udfordringer 
sygdommen kan indebære. Sengen er ekstra robust så de fire sider kan modstå ekstrem 
belastning. Den specialudviklede og extra polstring gør at eventuelle skub og slag 
absorberes og ikke forårsager mærker eller ømhed på brugeren.
90 cm madras i høj kvalitet støtter 
brugeren optimalt og hæmmer 
bevægelser samt reducerer liggesår 
risiko. Brugeren oplever færre 
bevægelser, øget søvnkvalitet og dermed 
flere ressourcer i hverdagen.
Siderne reguleres via fjernkontrol 
således den optimale højde kan 
tilpasses i henhold til brugerens 
dagsform og eventuelt plejeopgaver. 
Kontakt os gerne for yderligere 
information og demonstration.

Moesbakken 72  /   DK-8410 Rønde /  Danmark
Mobil +45  51 21 29 40  /  Fax +47 32 25 60 64
Mail charlotte@fleximed.no  / www.fleximed.dk   

Storgata 7  /  3300 Hokksund  /  Norge
Mobil +47 93 04 57 11  /  Fax +47 32 25 60 64
Mail  arne@fleximed.no  / www.fleximed.no   

Den orginale HS stol
Størrelser

Omega 380, (Sædedybde 430mm, 470mm, 500mm)
Omega 430, (Sædedybde 430mm, 470mm, 500mm)
Omega 510, (Sædedybde 430mm, 470mm, 500mm)
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Indkomne gaver 
og bidrag

I perioden 1. november 2022 til 31. januar 2023

Private gavebidrag  kr. 800,00
Metro-Schrøder Fonden  - 15.000,00
Udlodningsmidler, Driftstilskud 2022 - 207.496,00

I alt kr. 223.296,00

STOR TAK for alle bidrag.

P.b.v. Anny Gregersen, kasserer
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Der indkaldes til årsmøde og den årlige generalforsamling, der i år finder sted 
lørdag d. 29. april i Hornstrup Kursuscenter, Kirkebyvej 33, Hornstrup Kirkeby, 7100 Vejle

Program
10.30 Ankomst og kaffe med brød 
11.00 Foredrag om status på Enroll-HD efter 10 år v/ Olaf Syse, 
 European Huntingtons’s Disease Network
12.00 Frokost
13.30 Generalforsamling
15.00 Kaffe & kage, herefter tak for i dag

Årsmøde med frokost er for alle – generalforsamlingen er kun for medlemmer.

Dagsorden til generalforsamlingen kan læses andet sted i bladet samt på landsforeningens 
hjemmeside.

Deltagelse er gratis men kræver tilmelding af hensyn til forplejning. 
Tilmelding skal foretages senest 11. april 2023 ved at sende en mail 
til kontor@huntingtons.dk eller på telefon 5320 7850.

Årsmøde og 
generalforsamling
Lørdag d. 29. april 2023 i Hornstrup Kursuscenter



Generalforsamling 2023
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Dagsorden

1. Valg af dirigent

2. Bestyrelsens beretning om Landsforeningens virksomhed i det forløbne år.

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

4. Vedtagelse af budget (se side xx) og kontingent for det kommende år

5. Valg af bestyrelse og suppleanter

6. Eventuelle forslag fra bestyrelse og medlemmer

7. Uddeling af årets medlemspris

8. Evt.

Ad pkt. 5  Formand Birgitte Havskov er på valg og er villig til genvalg. Bestyrelsen indstiller, 
at Birgitte Havskov genvælges. Der er ikke opstillet andre til posten som formand.

 Bestyrelsesmedlem Bettina Nørremark er på valg, men ønsker ikke genvalg. 
 Bestyrelsesmedlem Bente Bosse er på valg og er villig til genvalg.
 Bestyrelsen indstiller, at Bente Bosse genvælges, og at suppleant Charlotte Hold  

vælges som bestyrelsesmedlem. 

 Som suppleanter indstiller bestyrelsen valg af Ane Buskov, og genvalg af Karen 
Ørndrup.

Ad pkt. 6 Der er ikke kommet nogen forslag.
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Til medlemmerne af Landsforeningen  
Huntingtons Sygdom 

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Landsfor-
eningen Huntingtons Sygdom for regnskabs-
året 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter 
resultatopgørelse, balance og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter årsregnskabsloven samt krav i 
Sundheds- og Ældreministeriets regnskabsin-
struks for projekttilskud under 500.000 kr.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet gi-
ver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 
samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmel-
se med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet 
i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants internatio-
nale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser til disse 
krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af 
et årsregnskab, der giver et retvisende bille-
de i overensstemmelse med årsregnskabslo-
ven samt krav i Sundheds- og Ældreministe-
riets regnskabsinstruks for projekttilskud un-
der 500.000 kr. Ledelsen har endvidere ansva-
ret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde et årsregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledel-
sen ansvarlig for at vurdere foreningens evne 
til at fortsætte driften, at oplyse om forhold 
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, med-
mindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-
dere foreningen, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, 
om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, og at afgive en revision-
spåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men 
er ikke en garanti for, at en revision, der ud-
føres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdæk-
ke væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvi-
gelser eller fejl og kan betragtes som væsentli-

Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning
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ge, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overens-
stemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisi-
onen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væ-
sentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfor-
mer og udfører revisionshandlinger som re-
aktion på disse risici samt opnår revisionsbe-
vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation for-
årsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol 
med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passen-
de efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effekti-
viteten af foreningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabsprak-
sis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og til-
knyttede oplysninger, som ledelsen har ud-
arbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdel-
se af årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passen-
de, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der 
kan skabe betydelig tvivl om foreningens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-
kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre op-
mærksom på oplysninger herom i årsregn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklu-
sion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til dato-
en for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medfø-
re, at foreningen ikke længere kan fortsætte 
driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsenta-
tion, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om års-
regnskabet afspejler de underliggende trans-
aktioner og begivenheder på en sådan må-
de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om 
bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisi-
onsmæssige observationer, herunder eventuel-
le betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfat-
ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om 
ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnska-
bet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledel-
sesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved re-
visionen eller på anden måde synes at indehol-
de væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om le-
delsesberetningen indeholder krævede oplys-
ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores 

opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-
stemmelse med årsregnskabet og er udarbej-
det i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlin-
formation i ledelsesberetningen. 

Aalborg, den 24. februar 2023

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Sami Nikolai El-Galaly
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne42793
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Resultatopgørelse 2022
2022 2021

Note kr. kr.

Kontingenter 115.025 132.717

Gaver og bårebidrag 10.675 59.061

Bidrag fra Udlodningsmidlerne, aktivitetstilskud 4 150.000 90.000

Bidrag fra Udlodningsmidlerne, aktivitetstilskud overført fra tidl. år 5 40.000 55.000

Hensat til formålsbestemte aktiviteter 6 (150.000) (40.000)

Bidrag fra Udlodningsmidlerne, driftstilskud 207.496 213.044

Deltagerbetaling 7 6.900 33.190

Støtte til Rundt om HS 0 25.000

Landsindsamling, bruttoindtægter 25.020 22.000

Annonceindtægter 9.833 0

Pjecer og publikationer 108 420

Diverse indtægter, bidrag private organisationer 15.000 25.000

Indtægter, forskningsmidler 1 1.000.000 5.404

Indtægter 1.430.057 620.836



Resultatopgørelse
2022 2021

Note kr. kr.

"Weekendseminar, Rundt om HS", omkostninger 8 (1.470) (172.399)

"Weekend for unge", omkostninger 9 (29.565) (25.000)

”Temadage for ægtefæller 2019/20", omkostninger 10 (9.619) (16.768)

”Familiedag”, omkostninger 11 (32.037) (16.482)

Årsmøde (24.977) (18.150)

Landsindsamling, gebyrer (1.200) (1.100)

Medlemsblad, trykning (50.060) (54.776)

Medlemsblad, porto (32.741) (27.850)

Bestyrelsesarbejde, transportomkostninger (5.033) (10.310)

Bestyrelsesarbejde, fortæring (7.219) (1.011)

Revision (20.000) (17.000)

Regnskabsmæssig assistance 2021 (35.281) (8.000)
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2022 2021
Note kr. kr.

Revisorerklæringer vedr. ansøgning om bidrag og Landsindsamling (15.000) (7.500)

Porto og gebyrer (9.660) (11.386)

Telefon og internet (2.478) (1.998)

Papir og kuverter mv. (2.704) 0

Kontormaskine og -inventar (10.534) (600)

IT-omkostninger (12.006) (2.504)

Hjemmeside, vedligeholdelse 0 (975)

Husleje og rengøring (10.800) (9.900)

Forsikringer (15.902) (9.846)

EHA Kontingent 0 (447)

Øvrige konferencer og kontingenter (8.710) (4.691)

Pjecer mv. 0 (2.625)

Psykologstøtte/donationer, i henhold til LL § 7.22 (46.300) (43.550)

Støtte/bidrag til psykolog 0 25.000

Kontorassistent, løn mv. (82.680) (69.960)

Redaktør, løn (11.024) (9.328)

Konsulent, løn (32.760) (27.720)

Personale, lønadministration (4.549) (3.990)

Renteomkostninger (527) (5.646)

Midler til forskning (1.000.000) (5.404)

Omkostninger, forskningsmidler 2 (500.000) (910.866)

Omkostninger (2.014.836) (1.472.782)

Årets resultat (584.779) (851.946)

Resultatopgørelse

Resultatopgørelse  
2022 2021

Note kr. kr.

Årets resultat fordeles således

Henlæggelse til forskningsmidler (500.000) (905.462)

Overført til næste år (84.779) 53.516

(584.779) (851.946)



huntingtons.dk nr. 1 - Forår 2023  •  29

Balance 31.12.2022  
2022 2021

Note kr. kr.

Danske Bank 5 46 66 44 895.076 967.979

Danske Bank 4 24 24 24 45.702 21.650

Danske Bank 3 31 94 56 118.694 400

Danske Bank 3 31 94 21 0 409.408

Danske Bank 3 31 94 48 0 536.614

Danske Bank, toprentekonto 3412466497 0 101.760

Frimærkebeholdning 300 300

Kontantbeholdning 0 3.140

Tilgodehavender 207.496 213.044

Indestående forskningsmidler/forudbetalinger 3 1.338.958 838.958

Aktiver 2.606.226 3.093.253
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Balance 31.12.2022 
2022 2021

Note kr. kr.

Hensat til formålsbestemte aktiviteter 6 150.000 40.000

Hensatte forpligtelser 150.000 40.000

Skyldig løn 9.705 4.289

Skyldig feriepengeforpligtelse 4.864 4.864

Skyldig indefrosne feriepenge 0 9.015

Skyldige omkostninger i øvrigt 25.000 33.649

Kortfristede gældsforpligtelser 39.569 51.817

Egenkapital primo, Landsforeningen 2.162.478 2.108.962

Årets resultat (84.779) 53.516

Egenkapital, Landsforeningen 2.077.699 2.162.478

Henlæggelse primo, forskningsmidler 838.958 1.744.420

Henlagt af årets resultat (500.000) (905.462)

Forskningsmidler 338.958 838.958

Passiver 2.606.226 3.093.253
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Noter  
2022 2021

kr. kr.
1. Indtægter, forskningsmidler

Bidrag fra Landsforeningen 1.000.000 5.404

1.000.000 5.404

2. Omkostninger, forskningsmidler

Støtte til forskning, Rigshospitalet 500.000 900.000

Renteomkostninger 0 10.866

500.000 910.866

3. Indestående på forskningsmidler

Danske Bank, 3 31 94 64 1.155.836 655.836

Danske Bank, 3 31 94 80 183.122 183.122

1.338.958 838.958

4. Formålsbestemte tilskud, Udlodningsmidlerne

Tilskud til "Weekend for unge" 2022 25.000 20.000

Tilskud til ”Pårørende dage” 2022 30.000 0

Tilskud til ”Positiv HS ramte” 2022 25.000 0

Tilskud til ”Familie dag” 2022 50.000 0

Tilskud til ”Familie dag” 2022 20.000 0

Tilskud til "Weekendseminar Rundt om HS" 2021 0 50.000

Tilskud til "Ægtefælledage" 2021 0 20.000

150.000 90.000

5. Formålsbestemte tilskud, Udlodningsmidlerne

Indtægter overført fra tidligere år

Tilskud til Weekend for unge" 20.000 25.000

Tilskud til "Temadage for ægtefæller" 20.000 30.000

40.000 55.000
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Noter  
2022 2021

kr. kr.
6. Hensat til formålsbestemte aktiviteter

”Weekend for unge” 2023 25.000 20.000

”Pårørende dage” 2023 30.000 0

”Positiv HS ramte” 2023 25.000 0

”Familie dag” 2023 50.000 0

”Familie dag” 2023 20.000 0

”Temadag for ægtefæller” 0 20.000

150.000 40.000

7. Deltagerbetaling

Weekendseminar, Rundt om HS 0 30.440

Familiedag 4.650 0

Weekend for unge 2.250 2.750

6.900 33.190

8. "Weekendseminar, Rundt om HS", omkostninger

Opholdsomkostninger 0 (124.840)

Instruktører / medhjælpere inkl. transport 0 (30.549)

Diverse (1.470) (17.010)

(1.470) (172.399)

9. "Weekend for unge", omkostninger

Opholdsomkostninger (29.565) (25.000)

(29.565) (25.000)

10. "Temadage for ægtefæller 2021/22", omkostninger

Opholdsomkostninger (9.619) (16.768)

(9.619) (16.768)

11. ”Familiedag”, omkostninger

Opholdsomkostninger (32.037) (16.482)

(32.037) (16.482)
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Udkast til budget for 2023
INDTÆGTER

Medlemskontingenter 132.000

Gaver og bårebidrag 18.000

Salg af pjecer, bøger mv 1.200

Udlodningsmidler, Driftstilskud 225.000

Weekendseminar for yngre, deltagerbetaling 4.000

Weekendseminar for yngre, Aktivitetstilskud 25.000

Pårørendedage, Aktivitetstilskud 30.000

Familiedag, deltagerbetaling 5.000

Familiedag, Aktivitetstilskud 59.000

Nytårskur, Aktivitetstilskud 25.000

Rundt om HS, deltagerbetaling 30.000

Rundt om HS, Aktivitetstilskud 155.000

Annonceindtægter 17.000

Arv 112.000

Landsindsamling 26.000

Indtægter i alt 864.200
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UDGIFTER

Weekendseminar for yngre 29.000

Pårørendedage 30.000

Nytårskur 25.000

Familiedag 64.000

Rundt om HS 185.000

Årsmøde 26.000

Indsamlingsnævnet, gebyr 1.200

Revision & bogføring 55.000

Hjemmeside, vedligeholdelse 20.000

Medlemsblad, trykning, porto mv 85.000

Bestyrelsesarbejde 16.000

Kontorhold - porto, tlf., papir m.v. 14.000

Kontormaskiner/inventar 6.000

Kontorleje og rengøring 10.800

IT-udgifter 13.000

Trykning af pjecer m.v. 2.000

Donationer & gaver 2.000

Forsikringer 16.000

Demensdage 25.000

Kontingent & konferencer IHA, EHA, SD m.fl. 60.000

Støtte til pers. Psykologbehandling 50.000

Kontorassistent og redaktør, løn 86.500

Konsulentarbejde 33.000

Lønadministration, gebyrer mv. 9.000

Udgifter i alt 863.500

Resultat 700

Udkast til budget for 2023
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Bøger
• 'Huntington og mig – en ungdomsbog' 

af Alison Gray oversat til dansk  
af Mona Hansen og Else Jensen.  
Bogen er tiltænkt unge i HS-familier. 
Pris 40,- kr. + porto. 

• 'Signe – og HC' af Bettina Thoby.  
Bogen er tiltænkt børn fra 5-12 år.  
Pris 30,- kr. + porto.

• 'At tale med børn om Huntingtons 
Chorea' af Bonnie L. Henning. Til-
tænkt dem, der møder børn, der har 
HS i familien. Pris 30,- kr. + porto.

Pjecer
• 'Huntingtons Sygdom, Information til 

HS-ramte og deres familier'  
af Diana Reffelsbauer, tilpasset danske 
forhold af LHS.

• 'Vejledning i omsorg og praktisk bi-
stand'

Begge pjecer kan downloades frit fra  
www.huntingsons.dk eller bestilles til  
en pris af 25,- kr. stk. + porto.

HS-MATERIALER
• 'Vejledning til sagsbehandlere,  

Huntingtons Sygdom' 
Udgivet af Nationalt Videnscenter  
for Demens, februar 2012. 
Se www.videnscenterfordemens.dk

Alle materialer kan bestilles ved 
henvendelse til
Landsforeningen Huntingtons Sygdom,
Tlf. 53 20 78 50
E-mail: kontor@huntingtons.dk, eller 
bestilles via www.huntingtons.dk



Afs.: Landsforeningen Huntingtons sygdom, Blomsterparken 37, 8870 Langå

Deadline for næste nummer af huntingtons.dk: 2. juni 2023

NEUROLOGISKE 
AFDELINGER
Klinisk Forskningsenhed og Klinik  
for Neurogenetik,
Hukommelsesklinikken
Jørgen Nielsen og Lena Hjermind
Rigshospitalet – afsnit 8015/8025
Inge Lehmanns Vej, opgang 8
2100 København Ø
Tlf.: 35 45 80 15
jnielsen@sund.ku.dk
lena.elisabeth.hjermind.01@regionh.dk

Klinisk Forskningsenhed – N-KFE.
Demensklinikken.
Professor, ledende overlæge
Morten Blaabjerg
Odense Universitetshospital
J.B. Winsløwsvej 4, indg. 20, 8.sal
5000 Odense C
Tlf: 63202357

Jan Thomsen og Michael Bayat
Neurologisk Klinik
Aarhus Universitetshospital
Palle Juul-Jensens Boulevard 165
Indgang J, 8200 Aarhus N
Tlf.: 78 45 42 55

LOKALGRUPPE 
VESTSJÆLLAND
Jytte Broholm
Rosenvænget 14, 4270 Høng
Tlf. 58 85 30 03

Jens Peter Lykke Olsen
Elmkær 6, 4534 Hørve 
Tlf. 59 65 61 20

PSYKOLOGER DER 
SAMARBEJDER MED LHS
Neuropsykologisk Praksis Aarhus
Lona Bjerre Andersen
Gammel Munkegade 6D, 1. sal
8000 Aarhus C, Tlf. 86 91 00 75
lona@neuropsykologiskpraksis.dk

Tine Wøbbe 
Peter Bangsvej 5, Indgang 7 A, 2000 
Frederiksberg 
Tlf. 22 16 18 13 (bedst efter kl. 17)
psykolog@tinew.dk

Lone Christmas
Sct. Nicolaisgade 11, 5700 Svendborg
Tlf. 62 21 00 54
psykolog@lone-christmas.dk

SOCIALRÅDGIVER
Mona Hjarsø
socialraadgiver@huntingtons.dk

DIÆTIST
Susanne Bakmann
diaetist@huntingtons.dk

HS BO-TILBUD
Bomiljø HS, Tangkær, Sygehusvej 31, 
8950 Ørsted, Tlf. 78 47 75 41

HS Bofællesskabet i Herning,
Lindegårdsvej 5, 7400 Herning 
Tlf. 96 28 54 03

HC Enheden, Pilehuset, 
Bystævneparken 23, 2700 Brønshøj
Tlf. 38 27 42 90

RÅDGIVNING
SPECIALRÅDIVNING FRA VISO
Socialstyrelsen, VISO
Edisonsvej 18, 1. sal, 5000 Odense C
Tlf. 72 42 40 00
www.socialstyrelsen.dk/VISO

VISO yder gratis, landsdækkende spe-
cialistrådgivning til kommuner, borgere, 
institu  tioner og botilbud, når der er 
behov for supplerende ekspertise, viden 
og erfaring.

UVILDIG RÅDGIVNING FRA 
DUKH
(Den uvildige konsulentrådgivning 
på handicapområdet) DUKH 
Jupitervej 1, 6000 Kolding 
Tlf. 76 30 19 30, www.dukh.dk

DUKH rådgiver om handicapkom-
penserende ydelser i sager mellem en 
borger og typisk en kommune. De er en 
uvildig part i sagen og er organiseret som 
selvejende institution under Social  og 
Integrationsministeriet.


